2020 年 11 月 11 日

各 位
上場会社名 ＮＩＴＴＯＫＵ株式会社
代表者 代表取締役社長 近藤 進茂
（コード番号 6145）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 藤田 由実子
（TEL 048-615-2109）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年８月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回予想（Ａ） 10,500 400 480 510 28.23

今回修正（Ｂ）  10,091 552 615 677 37.47

増減額（Ｂ－Ａ） △409 152 135 167

増 減 率（％） 96.1 138.0 128.1 132.7

（ご参考）前期第２四半期実績
（2020 年３月期第２四半期）

14,814 1,780 1,900 1,372 75.97

修正の理由

ＣＯＶＩＤ―１９の影響により、長期間にわたって渡航制限が課された一方、ＷＥＢなどの通信

手段を用いてのリモートによる受注活動、出荷前検査、据付などが順調に導入できたこと、また

さまざまなコスト見直しにより、経費が渡航制限下の想定を下回った結果、利益が予想を上回る

結果となりました。

その他

 配当予想（１株当たりの年間配当金 30 円）についての変更はありません。

＊業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

 上記の業績見通しは、当社が現時点で入手している情報及び合理的と判断した一定の前提に基づ

いたものであり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって、業績予想数値とは異なる可能性

があります。開示すべき重要事実が発生した場合には、適時開示規則、当社情報開示基準に則

り、速やかにお知らせします。

以上